
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

GABINETE DO(A) GESTORA

Bom Jesus - PB, 17 de Junho de 2021.
PORTARIA N° DV 00006/2021

O (A) GESTORA DA MUNICÍPIO DE BOM JESUS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00006/2021, que objetiva: Contratação
de empresa especializada para Locação de Transceptor de Rádio Fixo, Móvel e Portátil, novos, de
primeiro uso, compatíveis com o Sistema de Radiocomunicação Digital padrão Tetra Dimetra da
Secretaria da Segurança e da Defesa Social do Estado da Paraíba, a ser utilizado nas operações
de atendimento de urgência e emergência da Secretaria Municipal de Saúde/ SAMU, da cidade de
Bom Jesus PB, sendo 01 (um) Rádio Fixo e 01 (um) Rádio Móvel, totalizando 02 (dois)
radiotransceptores, com licenças para funcionamento, conforme especificações a seguir no termo
de Referência; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual
sugere a contratação de:

- OLM REPRESENTAÇÕES LTDA.

12.730.701/0001-65

Valor: R$ 10.800,00

Publique-se e cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA SAÍIPAIO DE A^UÍNO
Gestora

Impresso por convidado em 06/04/2025 09:31. Validação: 71DE.C000.7C04.E054.0683.59BE.899F.4700. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 52123/21. Data: 15/07/2021 13:38. Responsável: Francisco N. P. Leite.

2

2


